
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0021940/2015

VISTO
 Córdoba' 1 1 MAR 2016
La RD 2346/15 que dispone efectuar llamado a concurso cerrado general

o abierto (de no ocuparse en esa instancia), de antecedentes y oposición, para
cubrir 1 (un) cargo Categoría 7, Agrupamiento Administrativo del Convenio
Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente, con funciones de Auxiliar
Administrativo para desempeñarse en Secretaría Académica (turno mañana); y

CONSIDERANDO
Que en la mencionada resolución, emitida el 18 de diciembre 2015 se

cometieron involuntarios errores de tipeo.
Que, por tanto, corresponde rectificar dicha resolución
Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTICULO 1°: Rectificar el artículo 3° de la RD 2346/15, el que quedará
redactado de la siguiente forma:

La inscripción de aspirantes y presentación de antecedentes se realizará
por Mesa de Entradas de la Facultad (calle Enrique Barros esq.
Enfermera Gordillo, Ciudad Universitaria), de 8:30 a 12:30 horas, en las
siguientes fechas según la instancia que corresponda:
• Para el concurso cerrado general: desde el 7 al 11/03/2016
• Para el concurso abierto (sólo para el caso de no registrarse inscriptos
para la instancia de concurso general o no ser admitidos los inscriptos de
la instancia anterior): desde el 28/03 al 01/04/2016

ARTÍCULO 2°: Rectificar el artículo 6° de la RD 2346/15, el que quedará
redactado de la siguiente forma:

La prueba de oposición consistirá en un examen teórico - práctico y una
entrevista personal.
• En caso de haber inscriptos admitidos para el concurso cerrado general
la prueba de oposición se realizará el martes 22/03/2016 a las 10:00, en
el lugar que se informe por Mesa de Entradas.
• En la instancia de concurso abierto, la prueba de oposición se realizará
el día 15/04/2016 a las 10:00, en tugara determinar que se informará por
Mesa de Entradas.
El Jurado comunicará a través de la Página Web de esta Facultad
(www.psvche.unc.edu.ar -pestaña no docentes) y en Transparente de



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0021940/2015

Mesa de Entradas con una antelación de 48 hs. como mínimo, fecha y
horario de la entrevista personal, todo de acuerdo a reglamentación
vigente, a la que serán convocados todos los postulantes que hubieran
logrado el 50% o más del puntaje fijado en la prueba de oposición.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, publicar en el Digesto de la UNC, difundir,
comunicar a todas las dependencias de la Universidad, a los miembros de la
Junta Examinadora, a la veedora gremial en representación de la AGTUNC, y
archivar.

RESOLUCIÓN N 276
LAüDÍA ¡ORCOMIAN

~" DE CAN A
-'/"MO DE PSICOLOGÍA

SIC°I OGÍA


